
   
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.06.2024 № 1663
г. Великие Луки

О проведении праздника выпускников 
общеобразовательных учреждений «Бригантина-2024»

В соответствии со ст.  16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании
производства  и  оборота  этилового  спирта,  алкогольной  и  спиртосодержащей
продукции  и  об  ограничении  потребления  (распития)  алкогольной  продукции»,
Уставом  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»,  годовым  планом
мероприятий  Управления  образования  Администрации  города  Великие  Луки  на
2023/2024 учебный год, Администрация города Великие Луки постановляет:

1.  Утвердить дату проведения праздника выпускников общеобразовательных
учреждений  «Бригантина-2024»  28.06.2024  на  территории  муниципального
образования «Город Великие Луки».

2. Утвердить План проведения праздника выпускников общеобразовательных
учреждений «Бригантина-2024» 28.06.2024 согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

3.  Утвердить  График проведения вручения  аттестатов  и  выпускных вечеров
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Управлению образования  Администрации  города  Великие  Луки  провести
организационную работу по подготовке и участию муниципальных образовательных
учреждений  в  мероприятиях  городского  праздника  выпускников
общеобразовательных учреждений «Бригантина-2024».

5. Комитету культуры Администрации города Великие Луки:
5.1.  Организовать  выступление  творческих  коллективов  на  торжественной

церемонии вручения медалей за особые успехи в учебе для выпускников 2024 года в
МБУК «Великолукский драматический театр» с 12:00 до 14:00 28.06.2024.

5.2 Подготовить праздничную программу на Летней эстраде 28.06.2024 с 19:00
до 21:00;

5.3. Организовать оформление сцены на Летней эстраде до 15:00 28.06.2024;
5.4.  Организовать выступление творческих коллективов на Летней эстраде с

19:00 до 21:00 28.06.2024.

КОПИЯ



6.  Рекомендовать  Отделу МВД России по городу Великие  Луки обеспечить
безопасность  участников  праздника,  общественный  порядок  и  безопасность
дорожного движения:
-  25.06.2024 при проведении генеральной репетиции праздника на Летней эстраде с
15:30 до 18:00; 
-   28.06.2024 на Летней эстраде во время праздничной программы с 19:00 до 21:00;
-  28.06.2024 при  проведении  выпускных  вечеров  согласно  приложению  №  2  к
постановлению. 

7.  Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  Администрации  города
Великие Луки организовать подготовку места проведения мероприятия не позднее
16:00 28.06.2024 (Летняя эстрада), включая установку 2 биотуалетов.

8. Начальнику управления по профилактике правонарушений Администрации
города  Великие  Луки  осуществить  взаимодействие  и  координацию  с
правоохранительными  органами  города  Великие  Луки  в  рамках  исполнения
настоящего постановления.

9.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации  города  Великие  Луки  опубликовать  настоящее  постановление  в
газете «Великолукская правда» и разместить в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования «Город Великие Луки» vluki  .  reg  60.  ru  .

10.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
и.о заместителя главы Администрации города Великие Луки Е.А. Семенову.

Глава Администрации города                           подпись                       А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города      Н.В. Ильина

Приложение №1 к постановлению
 Администрации города 

http://www.vluki.reg60.ru/


от 17.06.2024 № 1663

План проведения праздника выпускников общеобразовательных учреждений города
Великие Луки «Бригантина-2024» 28 июня 2024 года

1) 12.00-14.00  -  торжественная  церемония  вручения  медалей  за  особые
успехи в учебе для выпускников 2024 года

2) 15:00-18:00  -  торжественное  вручение  аттестатов  выпускникам  в
общеобразовательных учреждениях.

3) 19:00-20:30  -  праздничная  программа  на  Летней  эстраде  «Бригантина-
2024». 

4) 21:00-22:00  -  начало  выпускных  вечеров  согласно  утверждённому
графику.



Приложение №2 к постановлению
 Администрации города 

от 17.06.2024 № 1663

График проведения вручения аттестатов и выпускных вечеров

№
п/п

Образовательное
учреждение

Время и место
вручения аттестатов

Время и место проведения вечера

1. МБОУ «СОШ № 1» 28 июня в 16:00
Актовый зал школы

28 июня в 20:00 Кафе «Вкус» 
г. Великие Луки,  площадь 
Вознесения, 2

2. МБОУ «СОШ № 2» 28 июня в 17:00
Актовый зал школы

28 июня Ресторан «Ловать»
г. Великие Луки, площадь Ленина, 2

3. МБОУ «Гимназия им.
С.В. Ковалевской»

28 июня в 16:00
Актовый зал школы

28 июня Ресторан «Луки Сервис»
г. Великие Луки, проспект 
Нелидовский, 3Б

4. МАОУ
«Педагогический

лицей»

28 июня в 18:00 
Актовый зал школы

28 июня Кафе «Шишки»
г. Великие Луки, проспект Ленина, 29

5. МБОУ «СОШ № 5» 28 июня, 16.30
Спортивный зал

28 июня в 21:00 Клуб «Амстердам»
г. Великие Луки , ул. Некрасова 16/6

6. МБОУ «СОШ № 6
им. Героя Советского
Союза А.В. Попова»

28 июня в 15:00
Актовый зал школы

28 июня в 19:00  Школьная столовая

7. МБОУ «СОШ № 7
им. Антона Злобина»

28 июля в 16:00
Актовый зал школы 

  28 июня в 21:00 Ресторан «Ловать» 
г. Великие Луки, площадь Ленина, 2

8. МАОУ «Кадетская
школа»

29 июня в 16:00
Актовый зал школы

 29 июня в 17:00 Ресторан «Ловать» 
г. Великие Луки, площадь Ленина, 2

9. МБОУ «СОШ № 9»   28 июня в 16:30
Актовый зал школы

  28 июня в 21:00 Ресторан «Чаплин»
г. Великие Луки, пр. Октябрьский, 60

10. МБОУ «Лицей № 10» 28 июня в 16:00
Актовый зал школы

28 июня Кафе «Вкус» 
г. Великие Луки,  площадь

Вознесения, 2
11. МАОУ «Лицей № 11» 28 июня в 15:00

Актовый зал школы
28 июня Ресторан «Подворье»

Псковская область, Великолукский
район, М-9 Балтия, 467-й километр,

корп. 2, стр. 1
12. МАОУ «СОШ № 12

им. К.К.
Рокоссовского»

28 июня в 15:30
Актовый зал школы

28 июня Ресторан «Подворье»
Псковская область, Великолукский
район, М-9 Балтия, 467-й километр,

корп. 2, стр. 1
13. МБОУ «СОШ № 13» 28 июня в 16:30

Актовый зал школы
28 июня Клуб «СССР»

г. Великие Луки, просп. Гагарина, 95
14. МАОУ «СОШ № 16» 28 июня в 17:00

Актовый зал школы 
28 июня База отдыха «Лесное озеро»
Псковская обл., Куньинский район, п.

Поташево
15. МБОУ «СОШ № 17» 28 июня в 16:30

Актовый зал школы
28 июня в 20:00 Ресторан «Сова»

г. Великие Луки, Новоселенинская 
улица, 54А




